
Ausstattung

Parkplätze 6
Keller voll unterkellert
Möbliert -
Terrasse / Balkone Terrasse und Balkon
Grünfläche -

Allgemeine Informationen

Subjektive Bewertung -
Grundstücksfläche (ca.) 1193
Himmelsausrichtung -
Widmung -
Bebauungsdichte -
Baujahr (ca.) -
Sanierungsarbeiten, wann -Anschlüsse/Versorgung

Wasser Öffentlich Verbrauchsdaten/Kosten

Top-Anlageobjekt mit 3 Wohneinheiten -
Modernisiert & Parifiziert – 8561 Söding-Sankt
Johann
8561, Söding-Sankt Johann
Wohnfläche: 181 m²  Zimmer: 0
Grundstück: 1193 m²  Ort: 8561, Söding-Sankt Johann
Kaufpreis Auf Anfrage  HWB / fGEE: 81 kWh/m²a
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https://www.immo-planet.at/
https://www.immo-planet.at/uploads/immoupload/680f793edd6ea.jpg


Heizung Gasheizung
Strom Ja

Betriebskosten -
Heizkosten -
Monatliche Gesamtkosten (inkl. USt) -
Ablöse -

Maklerprovision 3% +
USt

Beschreibung
Top-Anlageobjekt mit 3 Wohneinheiten in exklusiver, erhöhter Lage – 8561 Söding-Sankt
Johann

Modernisiert • Voll vermietet • Top Lage • Infrastruktur leicht erreichbar

Investieren, vermieten, profitieren!

Diese charmante Wohnanlage in erhöhter Ruhelage von Söding-Sankt Johann bietet alles,
was das Anlegerherz begehrt: Drei getrennte Wohneinheiten, voll unterkellert, ein
ausgebautes Dachgeschoss, zahlreiche Sanierungen und langfristiges
Vermietungspotenzial. Ideal für smarte Investoren, die auf Beständigkeit und Qualität
setzen.

- Die Fakten auf einen Blick:

Baujahr bzw. Ausbau: ca. 1970 | Sanierung: ca. 2008/2009 (Dach, Fenster, Fassade,
Heizung)

Wohn-/Nutzfläche: ca. 181 m² (EG, OG) zzgl. ausgebautes Dachgeschoss

Grundstück: ca. 1.193 m²

Einheiten: 3 separate Wohnungen + ausgebautes Dachgeschoss

Energieausweis: 81 kWh/m²a

Vermietet: Alle Wohnungen mit befristeten 3-Jahres-Mietverträgen

Aufteilung im Detail:

- Whg. 1 (ca. 47 m²) im Erdgeschoss: 1 Schlafzimmer, Wohnküche, Bad mit Dusche/WC,
Vorraum plus ca. 164 m² zugeordneter Grünfläche, 1 Carport-Unterstellplatz, 1 Kellerabteil
sowie Zugang zu allgemeinen Flächen (Fahrradschuppen, Keller, etc.) = Mietvertrag bis
30.09.2025

- Whg. 2 (ca. 52 m²) im Erdgeschoss: 1 Schlafzimmer, Wohnküche, Bad mit Dusche/WC,
Vorraum, Terrasse plus ca. 239 m² zugeordneter Grünfläche, 1 Carport-Unterstellplatz, 1
Kellerabteil sowie Zugang zu allgemeinen Flächen (Fahrradschuppen, Keller, etc.) =
Mietvertrag bis 31.12.2025

- Whg. 3 (ca. 82 m²) im ersten Obergeschoss zzgl. vollständig ausgebautes Dachgeschoss
mit ca. 35 m² im zweiten Obergeschoss:
2 Schlafzimmer, Wohnzimmer, Küche mit Essbereich, 2 Bäder mit Dusche/WC (eines
separat mit eigenem Eingang), Balkon plus ca. 256 m² zugeordneter Grünfläche, 1 Carport-
Unterstellplatz, 1 Kellerabteil sowie Zugang zu allgemeinen Flächen (Fahrradschuppen,



Keller, etc.) = Mietvertrag bis 31.05.2026

Dachgeschoss
Ausgebaut (Nutzungspotenzial individuell gestaltbar)

Keller (Vollunterkellerung):
Eigene Kellerabteile für jede Einheit

Waschküche

Viel Stauraum

Extras, die überzeugen:
Massiver Carport mit 4 Stellplätzen
Weitere Parkflächen vorhanden
Großer Fahrradschuppen

Öffentliche Versorgungsanschlüsse (Wasser, Kanal, Strom)

Moderne Gas-Brennwertheizung

Top Lage – Söding-Sankt Johann:
Exklusive, erhöhte Wohnlage

Bushaltestelle in Gehdistanz

Einkaufsmöglichkeiten & Infrastruktur im Umkreis von 1–2 km

Das perfekte Anlageobjekt – Ihre Vorteile:
- Voll vermietet – sofortige Einnahmen
- Geringer Sanierungsbedarf – dank Modernisierung 2008/2009
- Großzügiges Grundstück mit Entwicklungspotenzial
- Attraktive Wohngegend mit stabiler Nachfrage

Kaufpreis & Mieteinnahmen auf Anfrage
Provision: 3 % vom Kaufpreis zzgl. 20 % USt
Besichtigung: Nach Vereinbarung (bitte 1–2 Tage vorher anmelden)

Interesse geweckt?
Gerne senden wir Ihnen weitere Unterlagen oder vereinbaren einen unverbindlichen
Besichtigungstermin.
Kontaktieren Sie uns – wir freuen uns auf Sie!
Preisinformation
Kaufpreis & Mieteinnahmen auf Anfrage
Provision: 3 % vom Kaufpreis zzgl. 20 % USt
Besichtigung: Nach Vereinbarung (bitte 1–2 Tage vorher anmelden)
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